
 

 
 

ประกาศ  สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด 
ท่ี 14 / 2566 

เรื่อง  รับสมัครสอบเพ่ือคัดเลือกบุคคลเปนเจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด 
*********** 

อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 67 (ก)  (2) 
และระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด วาดวย เจาหนาที่และขอบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ. 2564 
ขอ 9 ประกอบกับมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 67 ครั ้งที ่ 2/2566 เมื ่อวันที ่ 9 กุมภาพันธ            
พ.ศ. 2565 เห็นชอบใหสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ประกาศรับสมัครสอบเพ่ือคัดเลือกบุคคลเปนเจาหนาท่ี
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด มีขอกำหนดในการรับสมัคร ดังนี้ 

1. ตำแหนงท่ีจะรับสมัคร    จำนวน  2  อัตรา  ดังนี้ 
1.1 เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป  จำนวน 1 อัตรา 
1.2 เจาหนาท่ีการเงินและการบัญชี จำนวน 1 อัตรา   

 2.   คุณสมบัติท่ัวไป ตองมีคุณสมบัติตามระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด วาดวยเจาหนาท่ี
และขอบังคับเก่ียวกับการทำงาน พ.ศ. 2564 หมวด 1 ขอ 7(2) และหมวด 3 ขอ 10 ตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้ 

2.1 มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณของสหกรณ 
2.2 มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ และไมเกิน 55 ปบริบูรณ 
2.3 ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ ทั้งไมเปนโรคเรื้อน วัณโรค

ในระยะอันตราย โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม โรคยาเสพติดใหโทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง 
หรือโรคอยางอ่ืนตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

2.4 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
2.5 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
2.6 ไมเปนผูเคยถูกลงโทษถึงตองออกจากงาน หรือออกจากราชการหรือหนวยงานของรัฐหรือเอกชน

ฐานทุจริตตอหนาท่ี 
2.7 ไมเปนผูเคยถูกรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตความผิดลหุโทษ หรือ

ความผิดอันไดกระทำโดยประมาท 
2.8 ไมเปนผูเคยลาออกจากสหกรณโดยไดกระทำผิดวินัยซึ่งอาจตองไดรับโทษไลออก หรือใหออก

ตามระเบียบวาดวยวินัย การสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจาหนาท่ี 
3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

3.1 เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
3.1.1 ตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือประกาศนียบัตรอื่น ซึ่งเทียบเทาไดไมต่ำกวา
ปริญญาตรี 
3.1.2 ถาเปนชายตองพนภาระทางทหารแลว หรือไดรับการยกเวน 

3.2 ตำแหนง เจาหนาท่ีการเงินและการบัญชี 
 3.2.1 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ข้ึนไป สาขาการเงิน  สาขาการบัญชี และสาขาเศรษฐศาสตร 

3.2.2 ถาเปนชายตองพนภาระทางทหารแลว หรือไดรับการยกเวน 



-2- 
4. เง่ือนไขในการจาง 

 4.1 ตองปฏิบัติงานไดเต็มตามกำหนดเวลาทำการของสหกรณฯ 
 4.2 ระยะเวลาการจาง นับตั้งแตวันจางจนถึงวันพนจากตำแหนงในวันสิ้นปทางบัญชีท่ีอายุครบ 60 ป
บริบูรณ  
 4.3 อัตราเงินเดือน เดือนละ 15,220 บาท ไดรับสวัสดิการอ่ืน ๆ ตามระเบียบของสหกรณ 
 4.4 จะมีการประเมินศักยภาพการทำงานทุก 4 ป ถาผลการประเมินไมเปนไปตามเกณฑการปฏิบัติงาน 
หรือขาดคุณสมบัติตามขอ 2 แหงประกาศนี้ สหกรณอาจเลิกจางไดทันทีและใหถือวาการจางสิ้นสดุลง และไมมีสิทธิ
เรียกรองสิทธิ์ใด 

 5. เอกสารประกอบการรับสมัคร 
       5.1 ใบสมัครตามท่ีสหกรณกำหนด 
       5.2 ใบรับรองแพทยโรงพยาบาลของรัฐ                 จำนวน  1  ฉบับ 
       5.3 สำเนาบัตรประชาชน                                         จำนวน  1  ฉบับ 
       5.4 สำเนาทะเบียนบาน              จำนวน  1  ฉบับ 
       5.5 ปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองการสำเร็จ 
                      การศึกษา และใบแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT) จำนวน  1  ชุด 
       5.6 รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ขนาด 2 นิ้ว   จำนวน  3  แผน 
       5.7 คาธรรมเนียมการสมัคร 300 บาท (คาธรรมเนียมการสมัครจะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ) 

6 หลักเกณฑวิธีการคัดเลือก 
6.1 วิชาความรูความสามารถท่ัวไป โดยการสอบขอเขียน 50 ขอ 50  คะแนน 
6.2 วิชาความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง โดยการสอบขอเขียน 50 ขอ  50 คะแนน 
 6.2.1 ตำแหนง เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
  (1) มีความรูในวิชาการเลขานุการ งานธุรการ งานสารบรรณและการบริหารงานทั่วไป 

อยางเหมาะสมในการปฏิบัติหนาท่ี 
  (2) มีความรูความเขาใจในเรื่องความรูท่ัวไปเก่ียวกับสหกรณ 
  (3) มีความรูความสามารถในการใชภาษาและความรูดานคอมพิวเตอรอยางเหมาะสมแก

การปฏิบัติหนาท่ี 
  (4) ความรูเก่ียวกับสถานการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
  (5) มีความสามารถในการศึกษาขอมูลวิเคราะหปญหาและสรุปเหตุผล 
 6.2.2 ตำแหนง เจาหนาท่ีการเงินและการบัญชี  

   เนื้อหาครอบคลุมถึงความรูเกี่ยวกับกฎหมาย บัญชี การเงิน เศรษฐกิจ สังคม ขอบังคับ
สหกรณออมทรัพย พระราชบัญญัติสหกรณ ความรูระบบบัญชีสหกรณออมทรัพย เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี 
สมุดบัญชี ผังบัญชี ทางเดินเอกสารและการบันทึกบัญชี การบันทึกรายการในสมุดเงินสด  งบดุล งบการเงิน หมาย
เหตุประกอบงบการเงิน ระเบียบนายทะเบียนสหกรณเกี ่ยวกับการบัญชีของสหกรณ และความรู เกี ่ยวกับ
สถานการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
 
 
 
 



-3- 
 

6.3 ความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ)  50 คะแนน  
6.3.1. ดานบุคลิกภาพ 
6.3.2 ดานประวัติการศึกษา/ประสบการณการทำงาน 
6.3.3 ดานทัศนคติ 
6.3.4 ดานปฏิภาณไหวพริบ  
6.3.5 ดานความรูความสามารถพิเศษ 
ผูที่ไดรับการคัดเลือกตองไดคะแนนแตละรายวิชาไมนอยกวารอยละ 60 และมีคะแนนรวมไม

นอยกวารอยละ 60 ถาคะแนนรวมเทากันใหผูที่ไดคะแนนความรูความสามารถทั่วไปมากกวาถาคะแนนเทากันอีก
ใหผูท่ีไดคะแนนความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงมากกวา และไมมีการข้ึนบัญชีไวแตอยางไร          
 7. กำหนดการรับสมัคร 

7.1 ผูสมัครตองมาขอรับและยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในการใบสมัครใหถูกตอง
ครบถวน กำหนดยื่นใบสมัคร วันอังคารที่ 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 ถึงวันศุกรที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2566 ระหวางเวลา 
08.30 น.-16.30 น. (เวนวันหยุดสหกรณ) ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

7.2 ผูสมัครตองลงลายมือชื่อตอเจาหนาท่ีผูรับสมัคร 
7.3 ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใด ๆ และฟองรองตอสหกรณกรณีท่ีดำเนินการโดยชอบตาม

ขอบังคับและระเบียบสหกรณไมได 
8. ตรวจสอบคุณสมบัติ กำหนดตรวจสอบคุณสมบัติ วันเสารท่ี 4 มีนาคม พ.ศ. 2566 เวลา 10.00 น.          

เปนตนไป 
9. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับการสอบคัดเลือก  
  กำหนดประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการสอบคัดเลือก ในวันเสารท่ี 4 มีนาคม พ.ศ. 2566  

ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด หรือ Website : www.coopsurin.com   
10. กำหนดวันสอบคัดเลือก ในวันอาทิตยท่ี 5 มีนาคม พ.ศ. 2566 เวลา 08.30 น. เปนตนไป  

ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
 11. การประกาศผลผูไดรับการคัดเลือก 

สหกรณฯ จะประกาศรายชื ่อผู ผ านการสอบคัดเลือกได ภายในวันจันทรที ่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2566                       
โดยจะเรียงตามลำดับท่ีจากผูท่ีไดคะแนนสูงสุดมาตามลำดับ และจะติดประกาศไว ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพย
ครูสุรินทร จำกัด หรือเว็บไซต www.coopsurin.com 

12. การจัดทำสัญญาจาง  
ผูผานการคัดเลือกใหไปทำสัญญาจาง ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ภายใน 7 วัน        

นับจากวันประกาศผลการสอบคัดเลือก ตั้งแตเวลา 09.00 น. – 14.00 น. 
         13. การบรรจุแตงตั้งและปฏิบัติงาน วันพุธท่ี 15 มีนาคม พ.ศ. 2566 เวลา 08.30 น. เปนตนไป  
 
 
 
 
 
 



-4- 
 

14. หลักประกันในการจาง   
                14.1 ตองมีขาราชการประจำ ระดับไมต่ำกวาชำนาญการ เปนผูค้ำประกัน จำนวน 1 คน และ 
                14.2 ตองมีเงินสด หรือ เงินฝากในบัญชีสหกรณตามกระทรวงแรงงานกำหนด หรือ 
                14.3 อสังหาริมทรัพยอันปลอดจากภาระจำนองรายอ่ืน จำนองเปนประกันในวงเงินราคาประเมินของ
สำนักงานท่ีดินในแตละแหงท่ีท่ีดินตั้งอยู คิด 80 % ของราคาประเมินแลวไมนอยกวา 100,000 บาท 
 
                  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
                                ประกาศ ณ วันท่ี 9 เดือน กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 
 
 
 

(นายคำปุน  บุญเชิญ)  
ประธานกรรมการ 

สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
 



ใบสมคัรเจ้าหน้าที�สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์  จาํกดั

ตาํแหน่ง เจ้าหน้าที�สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จาํกดั

เลขที�ใบสมคัร.............../..............

ตาํแหน่งที�สมคัร

เจา้หนา้ที�ฝ่ายบริหารงานทั�วไป

เจา้หนา้ที�ฝ่ายการเงิน/การบญัชี

เจา้หนา้ที�ฝ่ายกฏหมายและคดี

ใบสมคัร

สอบเพื�อคดัเลือกบุคคลเป็นเจ้าหน้าที�สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จ
าํกดั



สอ.สร.
สอ.สร.

สอ.สร.

สอ.สร.

2
สําหรับเจ้าหน้าที�

ลงชื�อ.......................................................เจา้หนา้ที�รับสมคัร

(..............................................................)

รับสมคัรวนัที�.....................................เวลา.......................น.

สมคัรไดห้มายเลข..............................

31. ใบสมคัรตามที�สหกรณ์กาํหนด 1  ฉบบั

ใบรับรองแพทยโ์พรงพยาบาลของรัฐ         1  ฉบบั

2. สาํเนาทะเบียนบา้น 1  ฉบบั

3. สาํเนาบตัรประชาชน 1  ฉบบั

4. สาํเนาใบรับรองผลการเรียน         1 ชุด

5. รูปถ่ายขนาด 2 นิ�ว 3 แผน่  

1. ใบสมคัรสมคัรตามที�สหกรณ์กาํหนด

2. ใบรับรองแพทยโ์รงพยาบาลของรัฐ         1  ฉบบั

3. สาํเนาบตัรประชาชน  1 ฉบบั

4. สาํเนาทะเบียนบา้น         1  ฉบบั

5. ปริญญาบตัร หรือสาํเนาหนงัสือรับรอง

การสาํเร็จการศึกษา และใบแสดงผลการศึกษา  1  ชุด

6. รูปถ่ายขนาด  2  นิ�ว

7. ค่าธรรมเนียมการสมคัร     300 บาท  

 ขา้พเจา้ขอรับรองวา่ ขอ้ความดงักล่าวทั�งหมดในใบสมคัรนี� เป็นความจริงทุกประการ สอ.สร. จา้งเขา้มาทาํงานแลว้ปรากฏวา่ 

ขอ้ความในใบสมคัรงานและเอกสารที�นาํมาแสดง หรือรายละเอียดที�ใหไ้วไ้ม่เป็นความจริง สอ.สร. มีสิทธิจะเลิกจา้งขา้พเจา้ไดโ้ดยไม่ตอ้ง            

จ่ายเงินชดเชยหรือค่าเสียหายใด ๆ ทั�งสิ�น และหากตอ้งพ้นสภาพการเป็นผูป้ฏิบติังานไม่วา่กรณีใด ๆ ขา้พเจา้ยนิยอมให ้ สอ.สร. หกัเงินที�

ขา้พเจา้มีสิทธิไดรั้บเพื�อชดเชยใชห้นี� สินใหแ้ก่ สอ.สร. จนหมด

3   แผน่

ใบสมคัรตามที�สหกรณ์กาํหนด




